平成 24 年 3 月 14 日

各       位
会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や
代表者の役職名   代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員    山  内  英  靖
              （コード番号  ９９９４   東証第一部）
問い合わせ先    執 行 役 員 社 長 室 長  久 野 朋 美
Ｔ   Ｅ   Ｌ     （０２２）７４２－３１１５

酒のやまや 「あすと長町店」オープンのお知らせ

当社は創業以来、高品質・ロープライスを実現するため、流通段階でのローコスト・オペレーショ

ンを実践し、“より良いものを、より安く、豊富に、安定して”お客様にお届けしています。

このたび、2012 年 3 月 23 日（金）に、仙台都市圏南部の複合広域拠点の長町副都心あすと長町に、

「あすと長町店」をオープンさせて頂くことになりましたのでお知らせいたします。（3 月 20 日～22

日プレ・オープン）

あすと長町は、仙台市の中心市街地より南側の太白区に位置し、宅地開発が急速に進んでおり、道

路等のインフラ整備が進み、JR「長町駅」、「太子堂駅」、仙台市地下鉄南北線「長町駅」「長町一丁目

駅」を中心として活気に満ちた場所で、「あすと長町店」は、各種のお酒はもちろんのこと、パスタ・

チーズ・各種調味料などの輸入食品や、コーヒー・おつまみ・菓子などの嗜好品も豊富でリーズナブ

ル、さらに、手ごろなワイングラスやアロマキャンドルなど食生活を豊かにする雑貨類も品揃えし、

楽しい売場づくりを心がけています。

 駐車場を備えた仙台市南部のフラグシップ店として位置づけており、地域の一般のお客様はもちろ

ん、料飲店の皆様のご要望にお応えできるお品揃えをしており、広く皆様のご来店をお待ち申してい

ます。

おかげさまで、この度の出店により当社の店舗は、宮城県内に 49 店、全国では 271 店となりました。

当社は、震災後、福室店、泉野村店、市名坂店の 3 店舗を仙台市内に新規出店したほか、被災した

店舗の復旧を早々と行ない、皆様との絆を大切に「皆様に便利で、お役に立てる店」を目指してまい

りました。

これからも、当社経営理念の通り、流通、販売の合理化を実践し、消費生活を豊かにすることで社

会に貢献してまいります。

《店舗概要》

●店  名：やまや あすと長町店

●住  所：〒982-0007   宮城県仙台市太白区あすと長町二丁目３番２７号

●電  話：022-393-8835 ● 営業時間：AM10：00～PM10：00

●店舗面積：618.00 ㎡（186.95 坪） ● 駐車台数：25 台

●交  通：JR「太子堂駅」、JR・地下鉄「長町駅」より約 600m  あすと長町大通り線沿い

         以 上